プレスリリース

令和６年９月 18 日

山形県選挙管理委員会事務局

報道関係者 各位

 選挙啓発出前講座の実施について

このことについて、若い世代の投票意識の向上を図るため、下記により開催いたします

のでお知らせします。

つきましては、選挙啓発事業の周知につき御協力いただきたいので、取材をよろしくお

願いいたします。

記

１ 日時

令和６年９月 25日（水）10時 45分から 12時 10分まで

２ 場所

山形県立ゆきわり養護学校

（所在地：上山市河崎三丁目７番１号）

３ 内容

⑴ スライドショーによる座学講座

投票制度や選挙の意義について、選挙管理委員会事務局職員が説明します。

⑵ 生徒による模擬投票

実際に選挙で使用されている記載台や投票箱により、投票を行います。

４ 対象者

高等部の生徒 21名程度

５ その他

 ⑴ 当日に現地で取材いただける場合は、あらかじめ当該校（担当：教諭 丸山 怜央、

  電話番号：023-673-5023）へ御連絡ください。

⑵ 感染症予防対策としてマスクの着用の御協力をお願いします。

選挙管理委員会事務局

書記長補佐 土屋 大

電話番号：023-630-2074